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Remiss av promemorian Elförbrukare vid 
spårbunden trafik 

 

Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad promemoria 

och tillstyrker promemorian i enlighet med vad som anges nedan.  

 

Bakgrund 

Enligt lagen om skatt på energi, LSE, finns möjlighet till avdrag eller återbetalning av 

skatt på el som förbrukats i tåg eller annat spårbundet transportmedel samt för 

motordrift eller uppvärmning i omedelbart samband med sådan förbrukning.1 

 

Promemorian föranleds av att skattens nuvarande konstruktion innebär att det i 

vissa situationer finns en osäkerhet i vem som kan beviljas nedsättning för el som är 

förbrukats vid spårbunden trafik. Den remitterade promemorian föreslår att det ska 

införas en särskild reglering av vem som ska anses förbruka den el som omfattas av 

skattenedsättning för energiskatt på el som förbrukas vid spårbunden trafik. Vem 

som faktiskt förbrukat elen i dessa fall kommer därmed sakna betydelse. 

 

Förslaget innebär att endast infrastrukturförvaltare eller spårinnehavare, exempelvis 

Trafikverket,  kommer att ha rätt till nedsättningen. Av promemorian framgår att 

förslaget varken påverkar avdragsnivån eller de förbrukningsändamål som berättigar 

till nedsättning.  

 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2020. 

 

Inställning 

Svenskt Näringsliv tillstyrker det aktuella förslaget och passar på att lämna följande 

kommentarer.  

                                                      
1 Se 11 kap. 9 § första stycket 1 och 13 a § första stycket 1 LSE. 



2 (2) 

Motsvarande regeländring vore dessutom önskvärd för företag som äger eller 

opererar datorhallar och hyr ut datorhallskapacitet till externa kunder, dvs. 

datorhallar avsedda för s.k. ”co-locationverksamhet”. För dessa datorhallar har 

Skatteverket gjort bedömningen att varje enskild hyresgäst i en datorhall ska ansöka 

om återbetalning eller göra avdrag för energiskatt på el istället för ägaren av 

datorhallen.2  Konsekvensen blir, till skillnad från tidigare tillämpning av de aktuella 

energiskattereglerna, att varje enskild kund behöver redovisa elförbrukning och 

ansöka om återbetalning för energiskatt hos Skatteverket.  

 

Den aktuella tillämpningen har fått till följd att hyresgäster i datorhallar har fått en 

ökad administrativ börda, vilket är negativt för Sveriges attraktionskraft avseende 

investeringar i datorhallar i Sverige. En regeländring, motsvarande den som föreslås 

i promemorian, skulle stärka konkurrenskraften för co-locationföretag i Sverige.3 
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Johan Fall   Robert Lönn  

 

                                                      
2 Ställningstagande ”Den som förfogar över den utrustning i datorhallen som elen förbrukas i 
ska anses förbruka elen” från den 19 september 2018 med diarienummer 202 321717-
18/111. 
3 Behovet av en regeländring har uppmärksammats i en hemställan från den 12 mars 2019 
av Svenskt Näringsliv, Energiföretagen och Node Pole. 


